

北京嘉寓门窗幕墙股份有限公司

2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	4,226,874,552.67	2,929,856,974.13	44.27%
营业利润	66,553,314.42	97,603,575.98	-31.81%
利润总额	60,403,392.11	100,877,393.76	-40.12%
归属于上市公司股东的净利润	57,340,146.13	63,740,296.22	-10.04%
基本每股收益(元)	0.08	0.09	-11.11%
加权平均净资产收益率	3.87%	4.42%	-0.55%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	6,800,186,811.96	5,560,538,824.31	22.29%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,369,493,277.97	1,470,933,419.45	-6.90%
股本	716,760,000.00	716,760,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.91	2.05	-6.80%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，实现营业收入422,687.46万元，同比增长44.27%，主要为门窗幕墙及光伏业务板块本期收入增加所致，其中门窗幕墙板块实现收入33.60亿

元，较上年同期增长50.16%，年初投产的太阳能组件业务实现收入3.15亿。

2、报告期内，实现营业利润 6,655.33 万元，同比下降 31.81%，主要原因：受《2018 年光伏发电有关事项的通知》发布的影响，光伏 EPC 业务规模同比减少，太阳能组件业务于本年初投产运营，前期固定资产购置及生产工艺水平提升等必需的成本投入，导致全年综合毛利率较低；另受国家宏观政策调整的影响，公司融资成本较去年同期有较大幅度增长，导致利润水平同比有所下降；报告期内，实现利润总额 6,040.34 万元，同比下降 40.12%，除上述原因外，本报告期收到的与日常经营活动无关的政府补助较去年同期有所减少。

3、实现归属上市公司股东的净利润 5,734.01 万元，同比下降 10.04%。

三、与前次业绩预计的差异说明

与前次业绩预计的数据无大额差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终财务数据公司将在2018年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

北京嘉寓门窗幕墙股份有限公司

董 事 会

二〇一九年二月二十八日